
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа п.Юбилейный»  

   

ПРИКАЗ № 78 

От 01.09.2024г 

Об  утверждении учебного графика на 2024-2025 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2012 №273–ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», рекомендациями письма 

Министерства образования Новгородской области от 24.06.2024  

№ 749-рг «О разработке календарного учебного графика», в целях 

упорядочения образовательной деятельности, организованного начала и 

завершения каникул и учебных периодов в 2024 - 2025 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить календарные учебные графики на 2024 - 2025 учебный год в 

соответствии с Приложением к приказу.  

2. Утвердить рабочие программы по предметам начального 

общего,основного общего, среднего общего  образования. 

2. Заместителям директора по УР Переваловой Г.М.  

2.1. Довести календарный учебный график на 2024 - 2025 учебный год до 

сведения всех участников образовательных отношений.  

2.2. Разместить календарный учебный график на 2024 - 2025учебный год на 

сайте образовательной организации.  

2.3.Утвердить режим работы обучающихся на 2024-2025учебный год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

  

 

 



Приложение 2 

к основной образовательной программе                                                                                   

основного общего образования                                                                                                       

МАОУСШ п.Юбилейный   

(утвержденный приказом директора  

от01.09.2024 № 78                                                                                                           

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2024 - 2025 учебный год  

                                      ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

Календарный учебный  график на 2024 – 2025 учебный год является 

составной частью организационного раздела Основной образовательной 

программы основного общего образования МАОУСШ п.Юбилейный и 

регламентирует  организацию образовательного процесса. 

Нормативную базу календарного учебного графика составляют: 

• Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» часть 1 статья 34. 

• СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, 

• СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания», утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 

• Приказ Минпросвящения России от 31.05.2021 № 286 « Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования». 

• Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023№ 370 « Об утверждении федеральной  образовательной 

программы основного  общего образования». 

• Календарный учебный график составлен с учетом рекомендация письма 

Министерства образования Новгородской области от 24.06.2024 № 749-

рг «О разработке календарного учебного графика». 

Календарный учебный  график учитывает в полном объеме возрастные 

психофизические особенности учащихся и отвечает требованиям охраны их 

жизни и здоровья. 



Школа работает в режиме пятидневной рабочей недели. 

Продолжительность учебного года– 34 учебных недели. 

Началом  2024 - 2025  учебного года считается 2 сентября 2024 года. 

Первым учебным днем считается 2 сентября 2024 года.  

Последним днем учебных занятий в 2024 – 2025 учебном году считается 

26 мая 2025 года 

Учебные занятия в 2024-2025 учебном году во всех классах проводятся в 

первую смену. 

В Школе установлено следующее распределение учебных недель по 

четвертям: 

 

четверти Календарный 

период 

каникулы 

1 четверть 02.09 - 25.10 

 (8 недель) 

Осенние  26.10 –03.11  

(9 дней) 

II четверть 04.11 - 27.12 

 (8 недель) 

Зимние  28.12 по 08.01  

12 дней) 

III четверть 09.01-28.03  

(11 недель) 

Весенние  29.03 по06.04 

 (9 дней) 

IV четверть 07.04 –26.05  

(7 недель) 

Летние  с 27.05.по 31.08. 

( 8 недель)  

  

Всего 34 недели   

Школа в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке несет ответственность за реализацию не в полном объеме 

образовательных программ в соответствии с учебным календарным 

графиком.  

Учебные занятия в образовательном учреждении начинаются в 9 час 00 

мин., без проведения нулевых уроков. 



Продолжительность уроков составляет 40 минут. Продолжительность 

перемен между уроками составляет не менее 10 минут, двух больших перемен 

после 2, 3 урока - по 20 минут.  

Классные часы проводятся классным руководителем один раз в неделю, 

продолжительностью не менее 40 минут, классные часы не являются уроками 

и не включаются в расписание учебных занятий. 

 Расписание занятий предусматривает перерыв достаточной 

продолжительностью для организации питания учащихся. 

В Школе в 2024 – 2025 учебном году устанавливается следующее 

расписание звонков: 

Расписание уроков Расписание перемен 
 

9.00 - 9.40– 1 урок   

  9.40 – 9.50 – маленькая перемена 

9.50. – 10.30.– 2 урок   

  10.30 – 10.50 – большая перемена 

      10.50. – 11.30.– 3 урок   

  11.30 – 11.50 – большая перемена 

11.50. – 12.30.– 4 урок   

  12.30 – 12.40  маленькая перемена 

12.40. – 13.20.– 5 урок   

  13.20 – 13.30 –маленькая перемена,  

13. 30 – 14.10 – 6 урок   

 

Занятия внеурочной деятельности, индивидуально-групповые 

коррекционные занятия проводятся после перерыва продолжительностью не 

менее 30 минут. При реализации отдельных часов внеурочной деятельности 

школа организовывает деятельность обучающихся с использованием: 

• дистанционных образовательных технологий; 

• электронного обучения; 

• образовательных и развивающих материалов на печатной основе 

(сборники предметных и междисциплинарных задач, 

демонстрационные варианты олимпиадных и диагностических заданий, 

печатные учебные издания). 

Промежуточная аттестация учащихся проводится без прекращения 

образовательной деятельности по предметам учебного плана.  

Сроки проведения промежуточной аттестации: 



• Промежуточной аттестации по итогам учебного года – с 9 апреля по 17 

мая 2025 г 

Промежуточная аттестация проводится по формам аттестации, 

определенным учебным планом основного  общего образования на 2024 – 

2025 учебный год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-18T11:32:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА П. ЮБИЛЕЙНЫЙ"
	Я являюсь автором этого документа




